O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas 

atribuições legais, e com fundamento na Lei municipal nº 565 de 06 de maio de 

2025.  

DECRETA:          

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional de suplementação de crédito especial por 

anulação de dotação no valor de 439.580,84 (Quatrocentos e trinta e nove mil e 

quinhentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos) destinado ao reforço das 

seguintes dotações:         

Ficha Dotação      Fonte       Valor Creditado 

534 02.01.23.00.26.782.0003.58.2.601.3.3.90.36.00.00        1500     500 

542 02.01.25.00.04.122.0003.59.2.805.3.1.90.13.00.00        1500   1200